1

UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số: 163/BC-SNNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày 30 tháng 5 năm 2025

BÁO CÁO NHANH

Kết quả tình hình kiểm tra tại địa điểm kinh doanh số 12-Công ty cổ phần

chăn nuôi C.P. Việt Nam- Chi nhánh tại Cần Thơ

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Sóc Trăng tỉnh tại Công

văn số 1776/UBND-NC ngày 30/5/2025 về việc kiểm tra phản ánh của người dân;

Căn cứ Kế hoạch 37/KH-SNMT ngày 29/5/2025 của Sở Nông nghiệp và

Môi Trường tỉnh Sóc Trăng về thực hiện tháng cao điểm chông buôn lậu, gian lận

thương mại, hàng giả đảm bảo an toàn thực phẩm  lĩnh vực chăn nuôi và Thú y

trên địa bàn tỉnh.

Sở Nông nghiệp và Môi trường ban hành Quyết định số 177/QĐ-SNNMT

ngày 30/5/2025 về thành lập đoàn kiểm tra chống buôn lậu, gian lận thương mại,

hàng giả đảm bảo an toàn thực phẩm  lĩnh vực chăn nuôi và Thú y trên địa bàn tỉnh

Sóc Trăng.

Theo báo cáo của Đoàn kiểm tra đã phối hợp với các đơn vị liên quan:

Phòng Cảnh sát kinh tế, Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Sóc Trăng và địa phương

tiến hành kiểm tra việc chấp hành quy định pháp luật tại cơ sở kinh doanh sản

phẩm động vật tại Địa điểm kinh doanh số 12, Công ty Cổ phần Chăn nuôi CP

Việt Nam - Chi nhánh tại Cần Thơ; Địa chỉ: Số 45, đường Triệu Nương, ấp Châu

Thành, thị trấn Mỹ Xuyên, huyện Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc Trăng. Sở Nông nghiệp và

Môi trường tỉnh Sóc Trăng kính báo cáo như sau:

1. Kết quả thực hiện

* Về kiểm tra thủ tục hành chính:

- Cơ sở có bản photocopy giấy chứng nhận đăng ký địa điểm kinh doanh mã

số 00011, đăng ký lần đầu, ngày 01/11/2021, địa chỉ kinh doanh tại số 45, đường

Triệu Nương, ấp Châu Thành, thị trấn Mỹ Xuyên, huyện Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc

Trăng do Phòng Đăng ký kinh doanh Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Sóc Trăng cấp.

- Bản gốc Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm số
26/2022/CCQLCL-ST, cấp ngày 08/03/2022 do Chi cục Quản lý Chất lượng Nông
lâm sản và Thủy sản cấp, có hiệu lực đến ngày 08/03/2025.

* Về kiểm tra các mặt hàng kinh doanh tại cơ sở: Tại thời điểm kiểm tra,
cơ sở xuất trình danh mục sản phẩm động vật đang kinh doanh tại cơ sở là 43 sản
phẩm. Trong đó:

2

- Sản phẩm thịt heo có số lượng 50,987kg, cơ sở nhập từ lò giết mổ Thị trấn
Mỹ Xuyên (do Bà Huỳnh Thị Ba làm chủ cơ sở), heo giết mổ có nguồn gốc của
Công ty Cổ phần Chăn nuôi CP Việt Nam.

- 780 trứng gà tươi các loại.

- Sản phẩm thịt gà, xúc xích, chả lụa nhập từ tỉnh Bình Phước, có số lượng
262 gói (hộp), cơ sở có xuất trình được giấy chứng nhận kiểm dịch sản phẩm động
vật vận chuyển ra khỏi địa bàn cấp tỉnh kèm theo.

- Các sản phẩm động vật chế biến khác: Cơ sở xuất trình giấy tờ đầy đủ.

2. Nhận xét, đánh giá:

Tại thời điểm kiểm tra tại địa điểm kinh doanh số 12, Công ty Cổ phần Chăn
nuôi CP Việt Nam - Chi nhánh tại Cần Thơ; Địa chỉ: Số 45, đường Triệu Nương,
ấp Châu Thành, thị trấn Mỹ Xuyên, huyện Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc Trăng, Đoàn chưa
phát hiện kinh doanh các sản phẩm heo bệnh, gà bệnh có mùi hôi thối; các sản
phẩm hết hạn sử dụng.

Tuy nhiên, giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm của địa
điểm kinh doanh nêu trên đã hết hiệu lực; đồng thời chưa xuất trình được bản gốc
giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh; giấy xác nhận tập huấn kiến thức an toàn
thực phẩm của chủ cơ sở và nhân viên bán hàng.

 Đoàn kiểm tra tiến hành lập biên bản kiểm tra, biên bản tạm giữ các mặt

hàng đang được kinh doanh tại cơ sở ngay thời điểm kiểm tra, có niêm phong và

giao chủ cơ sở bảo quản, số lượng, chủng loại các mặt hàng theo Biên bản tạm giữ

01/BB-TG, ngày 30/5/2025 của Đoàn kiểm tra. Đoàn đã kết thúc buổi làm việc tại

cơ sở lúc 21 giờ 30, cùng ngày.

Hiện Công ty CP có 04 cửa hàng đang kinh doanh trên địa bàn tỉnh Sóc

Trăng, nên trong ngày 31/5/2025 Đoàn sẽ tiếp tục kiểm tra 03 cửa hàng còn lại và

tổng hợp báo cáo.

Trên đây là báo cáo nhanh kết quả tình hình kiểm tra tại địa điểm kinh

doanh số 12-Công ty cổ phần chăn nuôi C.P. Việt Nam- Chi nhánh tại Cần Thơ,

Địa chỉ: Số 45, đường Triệu Nương, ấp Châu Thành, thị trấn Mỹ Xuyên, huyện

Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc Trăng vào ngày 30/5/2025. Sở Nông nghiệp và Môi trường

kính trình và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở NN và MT (b/c);

- CCCNTY Vùng 7;

- Các thành viên Đoàn kiểm tra liên ngành;
- Lưu: VT, CCTY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-31T09:14:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<sonnmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-31T09:17:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG ký số bản sao văn bản điện tử!